
                        I L  D I R I G E N T E

 Visto che con decreto del 09.04.2003, pubblicato sulla G.U. n. 85 del 11.04.2003, sono stati convocati i 

comizi elettorali per il referendum popolare del 15/16.06.2003;

     

Ravvisata l'opportunità di costituire l'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE e di autorizzare il relativo 

personale a prestare lavoro straordinario in deroga alle vigenti disposizioni;

Visto il T.U. della Legge Elettorale;

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 N  8 convertito nella legge 19 marzo 1993 n. 68, che consente, al 

personale addetto al servizio elettorale di effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 50 ore 

mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili per il periodo intercorrente dalla data di 

pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno successivo alle consultazioni stesse;

Ritenuto inoltre necessario, in relazione alla necessità inderogabile di assicurare il servizio presso 

l'Ufficio Elettorale, di provvedere all'assunzione di un'unità straordinaria con qualifica di collaboratore prof.le 

cat. B3, dal 15.05.2003 al 14.07.2003 traendola dalle graduatorie formate o formande presso l'Ente;

Visto l'art. 56 del Decreto legislativo 3 febbraio 1993 n  29 e successive modificazioni;



Considerato : 

- che per quanto stabilito dall'art.15 del D.L. 18 gennaio 1993, n  

  8, convertito nella legge 19.3.93, n. 68, il personale dei comuni 

  addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato 

  dall'amministrazione a svolgere lavoro straordinario entro il 

  limite medio di spesa di 50 ore mensili per persona e sino al un 

  massimo individuale di 70 ore mensili.

- che il personale individuato per costituire l'Ufficio Elettorale è 

  quello di cui al prospetto allegato alla presente determinazione e 

  lo stesso viene autorizzato a compiere lavoro straordinario per 

  l'importo di ore segnate a fianco di ognuno;

Viste le leggi 8 giugno 1990 n.142 e 7 agosto 1990 n.241;

Visto il D.Lgs. 25 febbraio 1995 n.77, "Ordinamento finanziario  e Contabile degli Enti Locali";

Vista la legge 15 maggio 1997, n.127;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto il T.U. sugli EE.LL. di cui al Dlgs. n. 267/2000;

                          D E T E R M I N A 

- a decorrere dal 11.04.2003 è costituito l'Ufficio Elettorale Comunale del quale fanno parte i dipendenti 

individuati nel prospetto allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale; 

- di autorizzare il personale elencato nel prospetto ad effettuare lavoro straordinario nel limite di ore a 

fianco di ciascuno indicate, di cui circa il 10% di ore festive, notturne e festive notturne;

- di assumere una unità straordinaria con qualifica di Collaboratore professionale B3 dal 15.05.2003 al 

14.07.2003, traendola dalle graduatorie vigenti, per sostituire l'impiegata dell'ufficio elettorale che è anche stata 

comandata presso l'Ufficio di Stato Civile a seguito del trasferimento della sig.ra Lorella Costa ivi già impiegata 

in altro servizio comunale;

- di riservarsi la facoltà di sostituire, pur restando all'interno del monte ore straordinarie autorizzate, quel 

personale che, per cause di forza maggiore, non potesse mantenere gli impegni presi;

- di dare atto che il totale complessivo di ore di lavoro straordinario è contenuto nel limite consentito 

previsto dall'art.15 del D.L. 18 gennaio 1993 n 8 convertito nella legge 19 marzo 1993 n. 68;

- di impegnare la spesa necessaria per la copertura di tutti gli adempimenti urgenti ed improrogabili al 

fine di disporre gli ordini, gli acquisti e le forniture di materiali e quant'altro necessario;

- di quantificare in complessive EURO 34.711,82 la spesa assunta per l'effettuazione del lavoro 

straordinario, per le consultazioni referendarie del 15/16.06.2003, imputandola sul cap. 11560.001  

"Anticipazioni di somme per attuazione Elezioni e Referendum" del bilancio 2003 - impegno n. 1180 -;

- di dare atto che le somme verranno rimborsate dallo Stato ed introitata al Cap. 1200.001 del Bilancio 

2003 accertamento n. 308 -;



- di quantificare in euro 3.800,00 la somma per l'assunzione di una unità straordinaria che farà carico sul 

cap. 11560.001 del bilancio 2003 - impegno n. 930 - accertamento n. 237 -;

- di individuare nella persona del Dott. Giancarlo Leardini Dirigente dei Servizi Demografici, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28746/ASD-DEL     Determina D. n. 246 del 22.04.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


